

Obiectivul: Lucrări de renovare a sistemului de canalizare exterioră din or. Rezina

Obiectul: Lucrări de renovare a sistemului de canalizare exterioră din or. Rezina

Devizul: LOTUL 1 Lucrări de renovare a sistemului de canalizare exterioră din or. Rezina a IP LT „OLIMP” din or. Rezina, str. M. Eminescu, nr.4

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit în preturi curente 2025-02-05

Valoarea de deviz 202 163,15 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	3,20	64,87	207,58
2	7123010010200	Betonist	h-om	26,71	64,87	1 732,68
3	7123011000200	Betonist	h-om	54,39	64,87	3 528,28
4	7129020012800	Pavator	h-om	11,25	64,87	729,79
5	7129040010110	Asfaltator	h-om	8,10	64,87	525,45
6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	7,38	64,87	478,74
7	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	123,34	64,87	8 001,29
8	7212030022700	Sudor	h-om	2,08	64,87	134,67
9	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,64	64,87	171,26
10	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,38	64,87	543,61
11	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	125,06	64,87	8 112,93
12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,85	64,87	2 195,98
13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,35	64,87	1 514,49
14	9312040019600	Sapator	h-om	57,76	64,87	3 746,85
Total manopera					31 623,60	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	4,23	2 500,00	10 575,00
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2,82	2 500,00	7 050,00
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,61	350,00	213,15
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	3,66	300,00	1 097,10
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,21	300,00	362,25
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,18	380,00	68,40
7	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,97	300,00	589,50
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,11	300,00	31,50
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,32	300,00	7 597,26
10	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,12	300,00	634,50
11	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,63	175,00	110,71
12	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	0,60	0,00	7,74
13	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,40	0,00	27,35
14	2222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,00	0,00	3,36
15	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)	%	3,00	0,00	10,03
16	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	10,00	0,00	2,05
17	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2,00	0,00	258,54
18	2222222222992	Materiale marunte(dicloretan, apa)	%	0,50	0,00	45,30
19	2222222222992	Materiale marunte(dicloretan, apa)	%	2,00	0,00	197,61
20	23203226000401	Bitum	kg	26,94	12,00	323,28
21	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,61	75,00	45,64
22	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,44	75,00	32,93
23	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	2,00	0,00	0,00
24	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	9,86	45,00	443,70
25	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	76,65	120,00	9 198,00

26	2521216700500	Teava din PVC mufata de 9 m lungime	m	88,83	97,00	8 616,03
27	2640112300739	Caramizi	buc	176,00	0,00	0,00
28	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	35,70	3,00	107,10
29	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	121,50	3,00	364,50
30	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,61	3,00	10,84
31	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	990,00	3,00	2 970,00
32	2663102100000	Beton	m3	0,07	2 400,00	172,80
33	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,73	2 400,00	11 340,00
34	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,01	2 200,00	4 422,44
35	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,12	1 400,00	168,00
36	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,36	1 200,00	434,62
37	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	19,10	0,00	0,00
38	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	16,08	100,00	1 608,00
39	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,48	27,00	12,96
40	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,33	27,00	8,91
41	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	1,20	29,00	34,80
42	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,24	66,00	15,84
43	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,40	39,00	54,60
44	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	200,00	0,00	0,00
45	2874115802501	Surub M 20	buc	0,60	2,50	1,50
46	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,60	1,90	1,14
47	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,60	2,50	1,50
48	2875274110001	Piesa de legatura	buc	12,41	55,00	682,55
49	2875274200000	Capac cu rama	buc	9,00	1 380,00	12 420,00
50	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,51	433,00	222,78
51	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	4,00	2,40
52	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,60	19,00	258,40
53	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,15	19,00	21,89
54	4100126202818	Apă	m3	6,37	19,00	120,94
55	Material	Inel prefabricat pt camine KЛ-10-9(0,24M3)	buc	4,00	1 100,00	4 400,00
56	Material	Inel prefabricat pt camine KЛ-15-9(0,4M3)	buc	2,00	1 300,00	2 600,00
57	Material	placi prefabricate pt camine KЛД-10(0,18M3)	buc	8,00	470,00	3 760,00
58	Material	placi prefabricate pt camine KЛД-15(0,18M3)	buc	1,00	1 050,00	1 050,00
Total materiale					94 809,42	
Utilaje						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,07	800,00	52,56
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,44	50,00	22,05
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,22	250,00	55,13
4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,17	250,00	43,50
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,17	5,00	5,85
6	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	54,39	50,00	2 719,50
7	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	5,85	250,00	1 462,50
8	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,23	300,00	669,60
9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,16	600,00	95,40
10	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,28	600,00	766,80
11	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,16	800,00	127,20
12	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,77	800,00	2 214,00
13	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,24	800,00	990,00
14	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,16	250,00	39,50
15	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,17	20,00	3,48
16	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,05	20,00	21,00
17	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,35	50,00	67,50
18	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,24	20,00	24,80
19	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,12	800,00	96,00
20	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	7,96	600,00	4 778,42
21	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,94	500,00	2 470,00

22	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	54,44	200,00	10 887,00
Total utilaje						27 611,79
Total						154 044,81
Asigurari sociale				24,00%		7 589,66
Total						161 634,47
Cheltuieli de transport				2,00%		1 896,19
Total						163 530,66
Cheltuieli de regie				2,00%		3 270,61
Total						166 801,27
Beneficiu de deviz				1,00%		1 668,01
TOTAL Deviz fara TVA						168 469,29
Total						168 469,29
TVA				20%		33 693,86
TOTAL Deviz						202 163,15

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)